
JUAN CARLOS SEPULVEDA H 
              Abogado 

 
Señor 
JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
E.                                S.                                  D. 
 
 
Ref: Proceso Ejecutivo de BANCO COOMEVA S.A. “BANCOOMEVA” contra AJOS 
DE LA SABANA SAS Y OTRO. No. 11001400300120220083600. 
 
 
JUAN CARLOS SEPULVEDA HERNANDEZ, identificado con cedula de ciudadanía 
número 79.158.138 expedida en Bogotá y Tarjeta profesional de Abogado número 
60.100 del C. S. de la J, en mi condición de apoderado de BANCO COOMEVA S.A. 
BANCOOMEVA, en el proceso de la referencia, con fundamento en el artículo 446 de la 
ley 1564 de 2.012, me permito presentar la liquidación del crédito: 
 
PAGARE 00000282873 
CAPITAL       $27.048.143.00  
INTERES MORA                $10.162.598.31 

INTERES PLAZO      $  1.427.308.00  
TOTAL             $38.638.049,31 
 
PAGARE 00000643748 
CAPITAL       $71.000.006.00  
INTERES MORA                $26.676.299.76  
INTERES PLAZO      $   4.136.178.00 
OTROS       $      109.480.00  
TOTAL             $101.921.963,76  
 

PAGARE 00000282873     

      

FECHA  
TASA 
INT 

TASA 
INT CAPITAL 

INTERES 
MENSUAL INTERES PLAZO 

ag-06 a ag-30 22,21 2,78  $ 27.048.143,00   $      600.741,66    

sep-22 23,5 2,94  $ 27.048.143,00   $      794.539,20    

oct-22 24,61 3,08  $ 27.048.143,00   $      832.068,50    

nov-22 25,78 3,22  $ 27.048.143,00   $      871.626,41    

dic-22 27,64 3,46  $ 27.048.143,00   $      934.513,34    

en-23 28,84 3,61  $ 27.048.143,00   $      975.085,56    

feb-23 30,18 3,77  $ 27.048.143,00   $   1.020.391,19    

mar-23 30,84 3,86  $ 27.048.143,00   $   1.042.705,91    

ab-23 31,39 3,92  $ 27.048.143,00   $   1.061.301,51    

may-23 30,27 3,78  $ 27.048.143,00   $   1.023.434,11    

jun-23 29,76 3,72  $ 27.048.143,00   $   1.006.190,92    

TOTAL        $ 10.162.598,31   $  1.427.308,00  

 
 

PAGARE 00000643748      

       

FECHA  
TASA 
INT 

TASA 
INT CAPITAL 

INTERES 
MENSUAL INTERES PLAZO OTROS 

ag-06 a ag-30 22,21 2,78  $ 71.000.006,00   $   1.576.910,14      

sep-22 23,5 2,94  $ 71.000.006,00   $   2.085.625,18      

oct-22 24,61 3,08  $ 71.000.006,00   $   2.184.137,68      

nov-22 25,78 3,22  $ 71.000.006,00   $   2.287.975,19      

dic-22 27,64 3,46  $ 71.000.006,00   $   2.453.050,21      

en-23 28,84 3,61  $ 71.000.006,00   $     2.59.550,22      

feb-23 30,18 3,77  $ 71.000.006,00   $   2.678.475,23      

mar-23 30,84 3,86  $ 71.000.006,00   $   2.737.050,23      
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ab-23 31,39 3,92  $ 71.000.006,00   $       2.785.862,74      

may-23 30,27 3,78  $ 71.000.006,00   $       2.686.462,73      

jun-23 29,76 3,72  $ 71.000.006,00   $       2.641.200,22      

TOTAL        $     26.676.299,76   $  4.136.178,00  109.480 

 
 
 
Del señor Juez, 
 
 

 
JUAN CARLOS SEPULVEDA HERNANDEZ 
c.c. No 79.158.138 de Bogotá 
t.p. No 60.100 del C.S. de la J 
 
 
 
 
 
 


